ad quos présenles pervenerinl salulem in Domino semj)iler-

nam. Dudum in sacra sínodo quam celebravimus disponen-

te Domino, cum Capitulo noslro el clero civilalis el diócesis

praediclarum ¡n dicla ecdesia noslra Ilerdensi , videlicel die

XVII mensis decembris anno a Nalivilale Domini M.CCC.LX
octavo, conslilulionem fccimus infrascriplam.

Quoniam in civilale el diócesi noslra Ilerdensi quidam ino-

levil abusus, ul in baplismo unius personíe non solum dúo

vel tres secundimi conslilulionem synodalcm dicta; dióce-

sis super hiis edilam sel cliam decem vel ullra inler compa-
tres el comalres aliquoliens admillanlur contra dispositionem

juris comunis el conslilutionis predict^e, propter quod spiri-

tualls cognacio contempnilur et a pluribus violalur et quasi
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pro nichilo reputatur, et exinde multa impedimenta prove-

niunt ad impedienda matrimonia contrahenda el ad diri-

mendum jam contracta, ac eliam plurima alia animarum

pericula et scandala subsecunlur; ideoque volenles super

hiis providere ut tenenlur, statuhimus et ordinamus ut de

coetero in bablismo alicuius personae cuiuscumque etatis,

status vel condicionis existant , ultra tres personas Ínter

compatres et comatres ad eam tenendum in babtismo seu

ad suscipiendum de sacro fonle non admitlantur. Qui vero

contrarium fecerit, plures ultra dictum numerum admitiendo

vel se inmiscendo in príediclis, excomunicationis senlentiam

incurrranl ipso íacto, ad quam non possinl preterquam in

morlis articulo absolví nisi a nobis et successoribus nostris

Episcopís Ilerden. el facta prius satisfactione de premissis

ad arbitrium nostrum vel successorum nostrorum. Inhibenles

expresse Vicariis et Officialibus nostris qui nunc sunt et pro

tempore íuerint, ne contra huiusmodi constilutionem au-

deant dispensare seu licentiam daré, nech aliquem absolvere

a dicta excomunicationis sententia. Nos enim ut haec con-

stilutio dislrictius observelur, predictaomnia nobis et succes-

soribus nostris lantummodo reservamus. Quapropter tenore

praesentium vobis et cuilibet veslrum dicimus et manda-
mus in virlute sanctoe obedientise et sub poena excomunica-

tionis quatinus in quatuor majoribus anni festivilalibus, sci-

licet, Nativitatis Domini , Paschoe , Pentecostés, et Assum-
ptionis BeatíE Marisa dum major clerici et popiili mulliludo

convenerit ad divina in ecclesiis veslris supra dictam consti-

lutionem publicetis et exinde observelis et facialis subditis

veslris inviolabiliter observari, si senlentiam excomunicatio-

nis in dicta constitutione ipso jure promulgatam cupilis et

cupiunt evitare. Dalum Ilerdae XX die junii anno a Nativitate

Domini M.CCC septuagésimo. =Episcopus llerdensis.=Prein-

serta autem littera eral sig^illata in dorso cum cera rúbea si-

gillo majori dicti Domini Episcopi Ilerdensis. Et eral scri-

ptum in dorso ipsius litteríe per manum discreti Raymundi
Amig-uet

,
presbiteri beneficiati in ecclesia Ilerdensis scola-

ri Sancli Petri eiusdem ecclesiae hoc quod sequitur:

Ego Raymundus Amiguet, scolaris Sancli Petri in ecclesia

Ilerdensi presentem litleram legi et publicavi el contenta in

eis adimplevi in dicta ecclesia Ilerdensi die dominica XXVI
mensis junii anno in littera contento, dum missa major cele-
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brabalur piícseiilihus dicto Domino Episcopo el canonicis

et alus cleric'is el laycis, el mana mea haec scribi in slgnurn

completi manda l¡.

IX.

Co7istitutio Illerdensis advcrsus blasphemos, fornicarios et

alios id genus, an. MCCCCJÍIV. ( Vid. pág. 31 .)

Ex archiv. curice secular, civitatis lllerda?.

J."^ erdinandusDci gralia Rex Arac^onum, Sieiliae, Valenlise,

Maioriearum, Sardiniae el Corsicíe, Comes Barchinonce, Dux

Alhenarum el Neopalria) ac cliam Comes Rossilionis et Ce-

ritanijB dileclis et lidelibus nostiis curia? et vicario Illerdce,

baiulo ccelerisque ofiicialibus el paciariis civilalis lllerdíc di-

ctorumque orticialiüm locum Icneniibus prcesenlibus et lulu-

ris et cuilibct ipsorum quibus perlineant infrascripta salulem

et dileclionem. Exhibilo coram nobis quarumdam ordinalio-

num Iransumplo per probos hominos et consilium genérale

civilalis príediclce laclarum ut licuil clare nobis cuius tenor

sequilur per hcec verba: Lesordinacions sequents loren í'ey-

lespcr alscuns prohomens per lo consell general de la ciu-

lat elels, é aclorilzades per lo honorable en Johan Civera

Donzcll lochlinenlde corlde Leyda per lo molt alt Senyor

Rey. Piimerament que tol hom alcavot que tingue íembra,

que perhuy tol dia liaien buydat la ciutat, sois pena de es-

ser be acülal. ítem que alguna lembra publica no gos acollir

algún alcavot, sois pena de esser acolada. Ítem mes slablex

c ordene que tola persona que jurara alscuns membres de

Deu, ne de la Verge Maria, sie encurregut en pena o ban de

vuit sous, o de vuit acols, los quals hage apendre en la pla-

ca, ítem que tola persona- qui blasfemara, despicara, ne

iiialdirade Deu, ne de la Vcrge Madona Sania INlaria, ni de